[image: image1.jpg]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ  РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31.01.2024___ №  ______61-п_________
                  п. Новосергиевка
Об утверждении перечня отдаленных, труднодоступных, малонаселенных пунктов, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенных на территории Новосергиевского района
В целях реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Новосергиевского района», утвержденной постановлением администрации Новосергиевского района от 30.03.2023 № 217-п:

1. Утвердить перечень отдаленных, труднодоступных, малонаселенных пунктов, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенных на территории Новосергиевского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по экономическим вопросам.

   3. Постановление вступает в силу с после его опубликования на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.

Глава администрации района                                                                                А.Н. Скирко
Разослано: Кривошеевой И. И., Борисовой С.В., Воронину В.В., финансовому отделу, орготделу, прокурору.
	Приложение

к  постановлению администрации

Новосергиевского района

от  31.01.2024            №61-п

Перечень

отдаленных, труднодоступных, малонаселенных пунктов, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенных

 на территории Новосергиевского района

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Удаленность от районного центра, км.
	Численность населенного пункта, человек

	1.
	с.Новородниковка
	39
	61

	2.
	с.Новокинделька
	27
	175

	3.
	с.Измайловка
	53
	71

	4.
	с.Ржавка
	36
	174

	5.
	с.Волостновка
	55
	12

	6.
	с.Кутуш
	75
	220

	7.
	с.Берестовка
	69
	70

	8.
	с.Балейка
	47
	97

	9.
	с.Боголюбовка
	56
	6

	10.
	с.Ключевка
	72
	137

	11.
	пос.Плодородный
	74
	5

	12.
	пос.Привольный
	84
	113

	13.
	пос.Отрожный
	81
	2

	14.
	пос.Красноглинный
	70
	10

	15.
	с.Старогумирово
	70
	84

	16.
	х.Барышников
	65
	30

	17.
	с.Караяр
	80
	51

	18.
	с.Попов Ключ
	10
	9

	19.
	пос.Степной Маяк
	17
	5

	20.
	с.Дубовая Роща
	38
	3

	21.
	пос.Ягодный
	17
	75

	22.
	пос.Ростошь
	15
	60

	23.
	с.Кувай
	24
	442

	24.
	п.Горный
	40
	141

	25.
	с.Мрясово
	35
	183

	26.
	с.Дедово
	30
	85

	27.
	п.Киндельский
	43
	19

	28.
	с.Ахмерово
	57
	85

	29.
	с.Камышка
	54
	109

	30.
	с.Новоахмерово
	63
	48

	31.
	с.Хуторка
	20
	536

	32.
	с.Варшавка
	40
	102

	33.
	с.Малахово
	15
	100

	34.
	с.Сузаново
	20
	610

	35.
	с.Родниковое Озеро
	17
	90

	36.
	с.Васильевка
	12
	95

	37.
	РЗД – 9км
	20
	18

	38.
	х.Казарма 1404 км
	9
	6

	39.
	с.Александровка
	33
	51

	40.
	с.НижнийКунакбай
	54
	12

	41.
	с.Приуранка
	63
	37

	42.
	с.Кодяковка
	70
	14

	Всего
	1869
	4253